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青森県鰺ヶ沢町

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 19,931,647 ①普通会計地方債 9,216,387

②教育 5,738,342 ②公営事業地方債 5,320,042

③福祉 519,404  地方公共団体計 14,536,429

④環境衛生 5,666,968 (2) 関係団体

⑤産業振興 2,971,311 ①一部事務組合・広域連合地方債 249,121

⑥消防 1,031,129 ②地方三公社長期借入金

⑦総務 2,502,745 ③第三セクター等長期借入金

⑧収益事業 0  関係団体計 249,121

⑨その他 0 (3) 長期未払金 24,656

有形固定資産計 38,361,546 (4) 引当金 1,603,031

(2) 無形固定資産 0 （うち退職手当等引当金） 1,603,031

(3) 売却可能資産 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 38,361,546 (5) その他

固定負債合計 16,413,237

２　投資等

(1) 投資及び出資金 214,386 ２　流動負債

(2) 貸付金 0 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 396,286 ①地方公共団体 1,131,443

(4) 長期延滞債権 134,254 ②関係団体 297

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 1,131,740

(6) 回収不能見込額 △ 28,212 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 183,715

投資等合計 716,714 (3) 未払金 0

(4) 翌年度支払予定退職手当 130,319

(5) 賞与引当金 4,588

３　流動資産 (6) その他 0

(1) 資金 1,176,146 流動負債合計 1,450,362

(2) 未収金 508,357

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 17,863,599

(4) その他 31,118

(5) 回収不能見込額 △ 1

流動資産合計 1,715,620

純　 資　 産　 合　 計 22,930,281

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 40,793,880 負債及び純資産合計 40,793,880

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 88,311 千円

②債務保証又は損失補償 44,300 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 189,984 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち7,238,374千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は5,275,185千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は26,455,802千円です。

連結貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 2,096,748 16.0% 64,377 128,149 202,264 832,369 102,221 222,167 463,530 81,671 0

（２）退職手当等引当金繰入等 30,913 0.2% 7,910 12,355 24,777 54,032 12,117 △ 101,405 18,890 2,237 0

１ （３）賞与引当金繰入額 82,719 0.6% 3,921 7,804 11,535 5,674 6,225 12,964 29,630 4,966 0

小　　計 2,210,380 16.8% 76,208 148,308 238,576 892,075 120,563 133,726 512,050 88,874 0

（１）物件費 2,238,401 17.0% 90,360 320,600 136,550 1,341,645 50,000 48,546 248,210 2,490 0

（２）維持補修費 164,582 1.3% 107,324 6,122 119 49,161 1,856 0 0 0

（３）減価償却費 1,742,036 13.3% 640,084 198,026 59,750 364,515 180,452 41,982 257,227 0

小　　計 4,145,019 31.5% 837,768 524,748 196,419 1,755,321 232,308 90,528 505,437 2,490 0 0

（１）社会保障給付 3,269,102 24.9% 8,574 3,260,528 0

（２）補助金等 2,168,109 16.5% 3,114 8,978 965,373 558,741 173,405 357,672 99,944 882 0

（３）他会計等への支出額 903,809 6.9% 146,648 0 596,343 63,023 97,795 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

42,418 0.3% 29,129 0 0 0 13,289 0 0 0 0

小　　計 6,383,438 48.6% 178,891 17,552 4,822,244 621,764 284,489 357,672 99,944 882 0

（１）支払利息 264,260 2.0% 264,260

（２）回収不能見込計上額 51,033 0.4% 51,033

（３）その他行政コスト 85,400 0.6% 47,921 0 34,609 △ 46 0 0 2,916 0 0

小　　計 400,693 3.0% 47,921 0 34,609 △ 46 0 0 2,916 0 264,260 51,033 0

13,139,530 1,140,788 690,608 5,291,848 3,269,114 637,360 581,926 1,120,347 92,246 264,260 51,033 0

（　構　成　比　率　） 8.7% 5.3% 40.3% 24.9% 4.9% 4.4% 8.5% 0.7% 2.0% 0.4% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 87,104 4,205 12,675 14,791 25,296 36 0 2,488 0 0 0 27,613

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 1,765,832 △ 1,460 35,173 1,107,764 0 2,168 303,852 142,420 102 0 0 175,813

３ 保 険 料 669,826 669,826

４ 事 業 収 益 1,965,891 24,585 0 1,941,306 0

５ その他特 定行政サービ ス 収入 996,458 244,661 477,275 274,522 0

5,485,111 271,991 47,848 2,269,656 2,241,124 2,204 303,852 144,908 102 0 0 203,426

ｂ／ａ 41.7% 23.8% 6.9% 42.9% 68.6% 0.3% 52.2% 12.9% 0.1% 0.0% 0.0%

7,654,419 868,797 642,760 3,022,192 1,027,990 635,156 278,074 975,439 92,144 264,260 51,033 0 △ 203,426

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
（平成２８年３月３１日現在）

至　平成２７年３月３１日

２

３

４
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 21,954,610

純経常行政コスト △ 7,803,337

一般財源

地方税 726,234

地方交付税 3,740,600

その他行政コスト充当財源 1,368,330

補助金等受入 2,347,058

臨時損益

災害復旧事業費 △ 57,576

公共資産除売却損益 0

投資損失 214,386

収益事業純損失 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 0

公共資産処分による財源増 0

貸付金・出資金等への財源投入 0

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0

減価償却による財源増 0

地方債償還に伴う財源振替 0

出資の受入・新規設立 198,645

資産評価替えによる変動額 182,455

無償受贈資産受入 0

その他 0

期末純資産残高 22,864,405 0 0 0 0 0

連結純資産変動計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

※1 上記の他、県民税等の受け入れに伴う歳計外現金の収入額699,799千円

  　　　（県民税等の返還に伴う支出額688,0305千円）があります。

連結資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

2,343,705

2,254,036

3,269,102

1,862,653

261,427

1,350,815

11,341,738

759,552

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

493,947

3,740,600

2,410,958

17,427

1,821,531

184,252

380,711

679,253

1,965,587

596,106

162,920

523,700

0

52,702

739,322

1,897,532

250

0

143,216

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

30

250

332,348

△ 1,895,874

246,777

735,896

982,673

0

0

1,658

126,121

0

0

42,418

718

0

59,023

75,292

1,179,889

13,215,052

1,873,314

0

0

1,408

0

0

0

0

140,673

1,424,231

0


